
 

 

2021 年７月 20 日 

 

各  位 

 

上場会社名  第 一 屋 製 パ ン 株 式 会 社 

代  表  者      代表取締役社長 細 貝 正 統 

（コード番号 2215 東証第１部） 

問 合 せ 先            コーポレート本部長 

矢 野 邦 彦 

（ＴＥＬ 042－344－7524） 

 

 

株主優待制度廃止に関するお知らせ 

 

 当社は、2021 年７月 20 日開催の取締役会において、下記のとおり株主優待制度を廃止

することを決議いたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１．株主優待制度廃止の理由 

当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、投資対象としての当社株式

の価値を高め、中長期的により多くの皆様に当社株式を保有していただくことを目的と

して、毎年 12 月末日現在の当社株主名簿に記載または記録された、100 株（１単元）以

上の当社株式を保有されている株主様を対象として、株主優待制度を実施してまいりま

した。 

しかしながら、公平な利益還元のあり方という観点に加え、昨今の当社をめぐる経営

環境に適応すべく取り組んでいる事業戦略の見直しの一環として、徹底的な販管費等の

コスト削減の観点から、慎重に議論を重ねました結果、誠に遺憾ではありますが、株主

優待制度を廃止させていただくことといたしました。 

今後につきましては、企業価値向上に向けた体質改善に取り組み、株主の皆様のご期

待に添えるよう、全社一丸となって尽力してまいりますので、何卒ご理解賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

２．株主優待制度の廃止時期 

2020 年 12 月末日現在の当社株主名簿に記載または記録された 100 株（１単元）以上

保有されている株主の皆様に対して行った株主優待品の贈呈をもちまして、株主優待制

度を廃止させていただきます。 

 

以上 


